



<b>UG Contratante</b>	160085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar (FUMCBM)	<b>Autorização Fornecimento</b>	2026AF000001	<b>Data Emissão</b>	04/02/2026	
<b>Gestão Contratante</b>	16085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	<b>Valor</b>	867,49	<b>Prazo de Entrega</b>	45	
<b>CNPJ UG</b>	14.186.135/0001-06	<b>Mês Autorização</b>	Fevereiro	<b>Data Encerramento</b>		
<b>Nº Processo</b>	CBMSC 00025011/2025	<b>Nº CIG</b>	2026AS001239	<b>Prazo de Pagamento</b>	30	
<b>Favorecido</b>	18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	<b>Nº Edital</b>	PE 0783/2024/CBMS	<b>Data Cancelamento</b>		
<b>Endereço</b>	DO COMERCIO, 1055, SALA, CENTRO, TAQUARUCU DO SUL, 98410000	<b>Telefone</b>	(55) 3739-1206	<b>Situação</b>	Emitida	
<b>E-mail</b>		<b>Código Sigef</b>	2025CT007461	<b>Nº Documento</b>	AF 0013 2026	

Item	Descrição Material	Unidade Medida	Nota Empenho	Quantidade	Valor Unitário	Valor Autorizado
00001	Código: 07771-2-010 Marca: PARABONI - Item: PA DE BICO / (Exclusivo ME/EPP) Pá de cavar	PECA	2026NE000164	2,00000	28,25	56,50
00002	Código: 02715-4-001 Marca: PARABONI - Item: PA DE JUNTAR COM CABO DE MADEIRA / (Exclusivo ME/EPP) Pá de juntar	PECA	2026NE000164	2,00000	31,22	62,44
00003	Código: 02486-4-002 Marca: PARABONI - Item: ENXADA COM CABO DE MADEIRA / (Exclusivo ME/EPP) Enxada	PECA	2026NE000164	15,00000	29,67	445,05
00004	Código: 02487-2-001 Marca: PARABONI - Item: FOICE . COM CABO / (Exclusivo ME/EPP) Foice	PECA	2026NE000164	10,00000	30,35	303,50
<b>Total:</b>						867,49

**Observação**



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal  
Desenvolvido por INDRA

Módulo:  
Gerenciamento de Contratos

Data e Hora da Emissão: 04/02/2026 às 15:24:00  
Emissor: ANTONIO DE BARROS NETO



Autorização de Fornecimento nº 0013/2026/CBMSC  
Ata de Registro de Preços 078308/2024/CBMSC  
Objeto: Aquisição de Equipamentos e EPIs de Combate a Incêndio Florestal.  
Contratada: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 18.641.075/0001-17  
VI. Gestores e fiscais:  
Gestor do Contrato: Edivaldo Antônio de Mello Machado (cebmdivach@cbm.sc.gov.br)  
Fiscal do Contrato: Renzo Rodrigo Cipriano (cebmdivaalmox@cbm.sc.gov.br)  
VII. Especificações dos itens e Condições Gerais de Fornecimento conforme Edital do PE 0783/2024/CBMSC e Ata de Registro de Preços 078308/2024/CBMSC

Local de Entrega

Almoxarifado Geral do Corpo de Bombeiros Militar			
Logradouro	Rua Almirante Lamego	Município	Florianópolis
Bairro	Centro	UF	SC
Ponto de Referência	Número 381	CEP	88.015-600

Contratante: TULIO TARTARI ZANIN  
CPF: 031.724.349-74

Márcio Gambin  
Representante/Procurador  
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA





## Assinaturas do documento



Código para verificação: **PE3H152J**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **ANTÔNIO DE BARROS NETO** em 04/02/2026 às 15:25:54  
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/08/2023 - 14:25:53 e válido até 14/08/2123 - 14:25:53.  
(Assinatura do sistema)
- ✓ **TULIO TARTARI ZANIN** (CPF: 031.XXX.349-XX) em 04/02/2026 às 16:46:38  
Emitido por: "SGP-e", emitido em 10/04/2019 - 17:56:53 e válido até 10/04/2119 - 17:56:53.  
(Assinatura do sistema)
- ✓ **FÁBIO JERONIMO DO CARMO** (CPF: 036.XXX.509-XX) em 04/02/2026 às 18:12:08  
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/04/2019 - 16:24:40 e válido até 16/04/2119 - 16:24:40.  
(Assinatura do sistema)
- ✓ **LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVICOS LTDA** (CPF: 945.XXX.490-XX) em 05/02/2026 às 15:31:24  
Emitido por: "AC SyngularID Multipla", emitido em 24/04/2025 - 14:13:14 e válido até 24/04/2026 - 14:13:14.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5MI8wMDAwMjA1MI8yMDY4XzlwMjZfUEUzSDE1Mko=> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **CBMSC 00002052/2026** e o código **PE3H152J** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.